
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 7. 1. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 6. 1. 2022: 

Dobrý den. K ocenění PS 02 ATS je potřebný výkres ATS, který se váže na potrubí z nerez oceli 

– p.č. 2.2. V zadání je uveden 1 kpl, dtto ve výpisu strojů. Tento výkres není součástí zadání.  

Informace zadavatele k žádosti: 

Zadavatel uvádí, že pro nacení položky PS 02 ATS není uvedený výkres nezbytný, nicméně za 

účelem dodržení všech zásad dle § 6 ZZVZ blíže specifikuje své požadavky k položce č. 2.2., a 

to tak, že původní soubor „D21_02 SZ“ se nahrazuje v plném rozsahu souborem novým, jenž je 

součástí tohoto vysvětlení. 

Informace uvedené v novém souboru „D21_02 SZ“ jsou dostatečné k nacenění uvedené 

položky Soupisu prací. 

 

Zadavatel: 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

se sídlem Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

IČO 48173398 

Veřejná zakázka: 

„ČOV Lanškroun – Stavební úpravy" 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 4 

Žádost č. 2 ze dne 7. 1. 2022: 

Ve zveřejněné projektové dokumentaci chybí výkres k ATS, v technické zprávě je jen textově 

popsaná, ale podle toho se propojovací potrubí ocenit nedá. Žádáme zadavatele o zveřejnění 

výkresu k ATS.  

Informace zadavatele k žádosti: 

Zadavatel uvádí, že dotaz je obdobný dotazu z žádosti č. 1 ze dne 6. 1. 2022, z tohoto důvodu 

zadavatel odkazuje na vysvětlení k uvedené žádosti. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 12. 1. 2022 

Žádost č. 3 ze dne 11. 1. 2022: 

Dobrý den, žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace.  

1. V objektu SO.01.3 – demolice je položka č. 21 Bourání základů z betonu prostého ve výměře 

47,6 m3, dle uvedeného výpočtu u položky č. 27 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01, se domníváme, že tato výměra není 

zahrnuta do poplatku. Tímto žádáme o kontrolu vzorce a případné doplnění, či vysvětlení.  

2. V objektu SO.01.3 – demolice jsou položky č. 22 Rozebrání oplocení s příčníky a ocelovými 

sloupky z tyčoviny půlené a pol. č. 31 Demontáž oplocení z kulatiny, k těmto položkám není 

žádný podrobnější popis, jak ploty vypadají, kolik váží apod. Dále se uchazeč domnívá, že 

bourané ploty se nikam neodváží ani nejsou započítány do poplatků za skládky. Tímto žádáme 

o nějaké bližší informace o tom, jak ploty vypadají, kolik váží suť, která se bude vozit na skládky 

a doplnění hmotností do položek na poplatky za skládku, nebo jak bude se sutí naloženo?  

3. Bylo by možné poskytnout IGP včetně uvedení hladiny spodní vody?  

Tímto žádáme o vysvětlení rozporů a případné doplnění položek do rozpočtu.  

Informace zadavatele k žádosti: 

K bodu 1 zadavatel uvádí, že položku č. 27 doplňuje o výměru 95,2 t z položky č. 21 – bourání 

základů na celkovou sumu 500,191 t. S ohledem na uvedou úpravu, zadavatel původní soubor 

„Soupis_praci“ nahrazuje v plném rozsahu souborem novým, jenž je součástí tohoto vysvětlení. 

K bodu 2 zadavatel uvádí, že v rámci položky č. 22 se jedná o sloupky z ocelové profilu I200 – 

váha 5,525 t, kdy doprava je zahrnuta v položkách č. 24, 25 ,26 a jedná se o odvoz do kovošrotu. 

Co se týče položky č. 31, zde se jedná o dřevěnou kulatinu vkládanou mezi I profily – 



 

Stránka 3 z 4 

váha11,781 t, kdy doprava je zahrnuta v položkách č. 24, 25 ,26 a jedná se o složení na pozemku 

investora, jelikož likvidaci zajistí investor. 

K bodu 3 zadavatel uvádí, že v zájmu dodržení všech zásad dle § 6 ZZVZ a úplné specifikace 

svých požadavků poskytuje inženýrsko-geologický průzkum, jenž je součástí tohoto vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19. 1. 2022 

Žádost č. 4 ze dne 18. 1. 2022: 

K řádnému ocenění prací a dodávek k předmětné zakázce, žádáme o upřesnění následujícího: 

- Ve výkazu výměr objekt RMT DZ je v položce MX – Mezisvorkovnice MX – vybavení dle 

PS01 - EL001 DPS uveden počet 13 ks. Dle našeho názoru je tam rozpor s PD, tam jich 

je pouze 8 navíc každá je úplně jiná (velikostně, svorkově a počet svor.). 

- Ve výkazu výměr objekt RMT DZ je položka SV – Světlo Halogenové montáž na stěnu, 

LED 200W/4000K BK IP65. Prosíme o upřesnění. Halogen nebo LED? 

- Ve výkazu výměr objekt RMT DZ je položka PROVIZORNÍ PROVOZ, SOUČINNOST 

PROVOZOVATELE. Může zadavatel specifikovat rozsah součinnosti pro adekvátní 

ocenění? 

- V projektové dokumentaci objekt ELEKTROČÁST je pouze dokumentace ČOV 

LANŠKROUN – PS 01 – DEŠŤOVÁ ZDRŽ. Doplní zadavatel i část elektro PS02 – ATS? 

Informace zadavatele k žádosti: 

K prvnímu bodu zadavatel uvádí, že ve výkazu výměr rozpor s PD není. Mezisvorkovnice jsou 

dle PS01 - EL001 DPS uvedeny na listech 4 (MX1), 5 (MX2), 6 (MX3), 12 (MX6), 14 (MX7), 16 

(MX8), 18 (MX9), 20 (U1 + U2), 21 (MAXPAR1 + MAXPAR2), 22 (MX_PL1) a 31 (MX10), celkem 

tedy 13ks. Záměrem zadavatele bylo pro účastníky, aby spočítali kompletní materiál a výrobu 

dle PS01 a poté vydělili počtem kusů mezisvorkovnic. Jednalo by se tedy o průměr za jednu 

mezisvorkovnici. 

K druhému bodu zadavatel uvádí, smyslem uvedeného a požadavkem zadavatele je nacenění 

LED světel. 

K třetímu bodu zadavatel uvádí se jedná o čas, který bude potřeba při zapojení přívodního 

kabelu, kabelu k ATS, výměnu stávajícího PLC za nové. Bude potřeba naplánovat odstavení 

napětí ve stávajících rozvodnicích. Odstavené zařízení je potřeba vypnout na základě 

spolupráce s provozovatelem tak, aby nebyl ohrožen provoz čistírny. Nezávazný odhad 

zadavatele je: čas pro naplánování a komunikace - 16 hodin; čas pro případné úpravy 



 

Stránka 4 z 4 

rozvodnice pro provizorní provoz – 10hodin; cesta dle vzdálenosti zhotovitele 4x; čas na cestě 

dle vzdálenosti zhotovitele 4x. 

Ke čtvrtému bodu zadavatel uvádí, že zapojení ATS a úprava stávající rozvodnice RH je uvedena 

v dokumentaci ČOV LANŠKROUN – PS 01 – DEŠŤOVÁ ZDRŽ, na listu 1. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 27. 1. 2022 Hodina: 10:00 

V Brně dne dle el. podpisu 

  

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 


		2022-01-19T22:09:50+0100




